Башкортостан Республикавынын › Муниципальное бюджетное
Ауыргазы районымуниципаль районынын . общеобразовательное учреждение СредняяТалбазы ауылы 2-се Ванлы урта дейем белем общеобразовательная

биреу мэктобе `

школа №2 с.Толбазы муниципального
муниципаль бюджет дейем белем района Аургазинский район

биреу учреждениевы Республики Башкортостан

453480, Талбазы ауылы, Ленин урамы,146,
|

453480, с.Толбазы,ул. Ленина 146,
тел.2-24-35 тел.2-24-35юа22 @уапаех.ги оа22 @уапаех.ги

БОЙОРОК ПРИКАЗ

«1/8» _//_ 2024. № 07/7 «3» ГИ 2024г

О проведении итогового сочиненияв 2024-2025 учебном году
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в В
соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РоссийскойФедерации», приказом Минпросвещения, Рособрнадзора от 04.04.2023 № 233/552 «Об
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования», Методическими рекомендациямипо организации ипроведению итогового сочинения (изложения) в 2024/25 учебном году, направленнымиписьмом Рособрнадзора от 14.10.2024 № 04-232, Порядком проведения итогового сочинения(изложения) в Республике Башкортостан, утвержденным приказом Министерства образованияи науки Республики Башкортостан от 27 ноября 2015 года №2303 (с изменениями) и приказомМинистерства образования и науки Республики Башкортостан от 31.10.2024 г. №2326 «Об
организации проведения итогового сочинения (изложения) в Республике Башкортостан в 2024-2025 учебном году», приказом МКУ Отдел образования от 12.11.2024г № 178 «Об организациипроведения итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях в 2024-2025учебном году», в целях организации проведения итогового сочинения (изложения) в 2024-2025
учебномгоду в школе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 04.12.24г. итоговое сочинение для обучающихся 11 класса.
2. Установить продолжительность проведения итогового сочинения3 часа 55 минут (235

минут).

3. Начать итоговое сочинение в 10%ч. по местному времени.
4. Назначить комиссию по проведению итогового сочинения в составе:

- АбдеевойН.Н. — заместитёля директора по УВР;
- Весовой С.Б. — учителя русского языка и литературы;
- Саитову З.И.— классного руководителя

5. Назначить организаторов в кабинете №3:

Валееву О.Ф.- социального педагога

Канзафарову А.Р. — педагога-психолога
6. Назначить общественным наблюдателем:

Халикову Э.К. — библиотекаря школы

Сущик Э.М.— помощника по воспитательной работе

7. Назначить дежурных, участвующихв организации итогового сочинениявне учебных

кабинетов:

-Сидорову В.Е. — учителя истории,
8. Назначить технического специалиста:

- Семенова Ю.В. — учителя информатики

9. Заместителю директора по УВР Абдеевой Н.Н.:

9.1. Организовать под подпись своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в
проведении и проверке итоговых сочинений (изложений), с нормативными правовыми актами,
методическими и инструктивными документами, регулирующими организацию, проведение и
проверку итогового сочинения (изложения).

9.2. Информировать под подпись участников итогового сочинения (изложения)и их родителей
(законных представителей) о местах и сроках проведения итогового сочинения (изложения), о
порядке проведения итогового сочинения (изложения), об основаниях для удаленияс итогового
сочинения (изложения), об организации перепроверки отдельных сочинений (изложений), о
ведении во время проведения итогового сочинения (изложения) видеозаписи,о времении месте
ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения), о результатах итогового
сочинения (изложения), полученных обучающимися.

9.3. Организовать под подпись ознакомление обучающихся и их родителей (законных
представителей) с Памяткойо порядке проведения итогового сочинения (изложения).

9.4. Ознакомить участников итогового сочинения (изложения) с результатами выполненных
работ в срок не позднее двух рабочих дней после размещения РЦОИ сведений о результатах
итогового сочинения (изложения) в «Личных кабинетах» сервиса ознакомленияс результатами
ГИА:

не позднее 18 декабря 2024 года;
10. Заведующему библиотекой Халиковой Э.К. обеспечить участников итогового сочинения
орфографическими словарями при проведении итогового сочинения.

1. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Г.М.Бикбаева

< Абдеева Н.Н.
Весова С.Б.
Саитова З.И.
Семенов Ю.В.